[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

Решение

28.04.2018                                           с. Боготол                                               № 24-97

О внесении изменений в Решение Боготольского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на выслугу лет за счет средств бюджета Боготольского сельсовета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании статьи 24 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 30.05.2017 № 12-87 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
1.1. В наименовании решения слова «средств бюджета Боготольского сельсовета» заменить словами «средств местного бюджета»;
1.2. в  Положении об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств местного бюджета»:
1.2.1. Раздел 4. «Особые положения» дополнить пунктом 4.4. следующего содержания: «Информация о предоставлении  муниципальному служащему права на пенсию  за выслугу лет за счет средств местного бюджета в соответствии с настоящим Решением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;
1.2.2. в пункте 1.1 слова «бюджета Боготольского сельсовета» заменить словами «местного бюджета»;
1.2.3. в пункте 3.4 слова «в бухгалтерию Боготольского сельсовета» заменить словами «в Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Боготольского района в соответствии  с Договором на  оказание услуг по бухгалтерскому обслуживанию от 09.01.2018 года (далее - МКУ МЦБ);
1.2.4. в пункте 3.5 слово «бухгалтерия» заменить словом  «МКУ МЦБ»;
1.2.5. в пункте 3.6 слово «бухгалтерия» заменить словом  «МКУ МЦБ»;
1.2.6. абзацы 1 и 2 пункта 3.11 исключить;
1.2.7. в пункте 4.2 слова «бюджета сельсовета» заменить словами «местного бюджета»
1.3. В Приложении № 1 к Положению об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств  бюджета Боготольского сельсовета:
1.3.1. в наименовании слова «бюджета Боготольского сельсовета» заменить словами «местного бюджета»;
1.3.2. в первом абзаце Заявления слова «замещавшему должность» заменить словами «замещавшему должность муниципальной службы».
1.4. В наименованиях Приложений № 2, № 3 к Положению об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств  бюджета Боготольского сельсовета слова «бюджета Боготольского сельсовета» заменить словами «местного бюджета».
             2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Отт Е.В.).
         3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-r.ru. на странице Боготольского сельсовета.
    4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Боготольского                        Глава Боготольского
сельского Совета депутатов                         сельсовета
_______________ И.Н.Тихонова                    _____________ Е.В. Крикливых